



یه کییک له و نووسه رانه ی، که سفتوسوی چه مکه مه زنه کانی ژبان و تانویوی عیشقه گه وره کانی دل و دهر وون ددها، به ته وای له رۆخ به ندهری دهریای بی بنی دل و دهر ووندا و هک زهردهی ئیواره به کی شیرین، یان ناسوی به یانییه کی به هاری پر له شه ونم و که فوکولی جوانی خوی دهنوتی (جهنگیز نایتما توف) ه.

له خویندنه وهی یه که م نۆقلیتی تا دوارۆمانی ئه وهی چه نگم که وتبیخ خویندوو مه ته وه و ههرگیز چه زم نه کردوو ه چیرۆکه کانی کۆتاییان بی، به لکو چه زم کردوو ده هینده دریتژ بینه وه.

له چاپیکی ئه لمانی «جه میله» دا نووسراوه: جوانترین چیرۆکی خۆشه ویستی له دنیا دا، به لام من ههر رۆمانیکی ئه و رۆمانوو سه م خویندیته وه، ئه وی پیشووی له بیر بردوو مه ته وه.

ئو هونه رمه نده گه وره به، ئو دیبلۆماته بویره، ئو نووسه ره ی که به ناخی ناخی تاریکی دل و دهر ووناندا ده چیتته خواری، و هک قه ندیله به کی که بونی مسک و عه نه ره ی لی به رزیته وه به هه موو کون و کارێره کانی عه قل و دهر وونی مرۆقدا ده گه ری.

دوو ماده هه به که به کسه ر کار له میشک ده کهن، کحوول له به ر شه کره که ی، له گه ل نۆکسجین، به لام ناویرم له به ر زمانپیس و که چه خویته ری ده بو بلیم نایتما توفیش.

نازانی چۆن ده ست پیده کا و چۆن هه موو جه رگ و هه ناوت له ناو له پ دهنی. دیر به دیر وشه به وشه ش نییه تیی نه گه ی، جگه له چه ند رۆمانیکی ئه م دواییه ی که نه ختی دنیا ی ئه فسانه بی ده هینتته ناوه وه، که بی گومان لیره ده گاته ترۆکی هونه ری و مرۆف دۆستی، ئه مه جگه له نازایه تی دهر پرین و ره خنه گرتنی به هه ق و به نا هه ق له رژی می سو فیه تی.

ساده بی له نووسینی ئه م نووسه ره یه ک تۆزقال له هونه رمه ندی و مه زنی وی که م ناکاته وه، جگه له قسه، واده زانم هه رچی تواناییه هونه ریه کانی خوی هه به له م پیتاوه دا به کاری ده هینتی، ئه و نایه وی پۆز له سه ر خویته ران لی بدا، به لکو ده به وی بچیتته نیو هه موو ورده ده ماره کانی و بیدوتی، ئه وه نه گه ر لیم نه گرن ده لیم رینماییشی بکات.

مه رگی ئه و نووسه ره کزه ی له جگه رم هه لستاند، به لام کزه به کی به سویتسر مه رگی عه لی ئه شره فی دهر ویشیان بوو که ئه وان له ستایی نووسینه کانیان ئاسمان و ریتسمانیان له نیتواندا بوو، به لام دوو بابه تی گرنگ ئه وان لیکدی نزیک ده کاته وه، یه که م ساده بی له زمان و شیوازی نووسیندا، دوو هه میان بایه خدان به حالی کردنی خویته ر له نووسینه کانیان.

من له و باوه رده ا نیم ئه وان بی مه به ست ئه و کارانه یان کردب، عه لی ئه شره فیش که ناویکی دره وشاوه ی ئه ده بی ئیرانی بوو، به لام پریشکی دره وشانه وه ی خه مه کانی هینده به شه وق و شوقن، له رازاوه ترین ته لاری هونه ریدا ره نگا وره نگترین تابلوی دهر وونی و ژبانی واقعی تاکی کورد ده خاته روو.

دهنگی بلویره غه ربه که ی له قه دپالی کویستانه کانی کرماشانه وه دی، دلنیا به که سیک هه به به کول فرمیسیکی بۆت هه لریژتیب و له گه وره بی و هونه ری تۆ تی بگات. گرنگ ئه وه به تۆ خۆت دهر بری کۆشک و ته لاریکی ئه ونده رازاوت به جیهیشت که چل چراکانی ناوی نه ک هه ر لایه نه تاریکه کانی میشکی پیاوه خه سیوه کانی نیو جیهانی ئه ده بیات رووناک ده که نه وه، به لکو له ئه فسووناوی زاتیکی و هکو تۆ سام ده یانگری و تیده گه ن که ته نیا مه زنه نووسه ره کان ده توانن به زمانی خه لک بنووسن.



## چهند مهزن بوون ئه وانده ی ساده نووسیان!

گوشاد حه مه سه عید